
 

 
COMUNE DI CALCI 

Provincia di Pisa  
 

 

 
 

SETTORE 4 - POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA N.144 DEL 10/10/2025 
 
 

Oggetto : 

MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA ROMA, NEL 
TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON LA VIA 
PROVINCIALE ARNACCIO - CALCI E QUELLA CON LA VIA RUSCHI, ED IN 
PIAZZA CAVALLOTTI, NEL GIORNO 15 OTTOBRE 2025. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Vista la Determinazione n. 152 del 07/03/2025 con la quale viene autorizzato lo svolgimento 
temporaneo del mercato settimanale in via Leopardi ed in piazza del Poggio; 

Vista la Delibera di Giunta n. 133 del 29.09.2025, con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha disposto la proroga dei termini dello spostamento temporaneo del mercato settimanale 
al 20 novembre 2025; 

Vista la necessita di svolgere una verifica in via Roma, nel tratto di strada compreso tra 
l’intersezione con la Provinciale Arnaccio - Calci e la via Ruschi ed in piazza Cavallotti, circa gli 
ingombri dei mezzi utilizzati durante il mercato settimanale; 

Visto che per permettere lo svolgimento di detta verifica il giorno 15 ottobre 2025 dovrà 
essere vietata la circolazione e la sosta in via Roma nel tratto di strada sopra richiamato e su tutta la 
piazza Cavallotti; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada; 
Visti gli artt. dal 30 al 43 del D. P. R.495/92; 
Vista la legge 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il provvedimento sindacale n. 7/2024; 
 

ORDINA 
 

nel giorno 15 ottobre 2025, dalle ore 13.00 alle ore 15.30, il divieto di transito veicolare ed il 
divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati della via Roma, nel tratto di strada 
compreso tra l’intersezione con la via Provinciale Arnaccio - Calci e quella con la via Ruschi e 



su tutta la piazza Cavallotti al fine di procedere alla verifica degli ingombri dei mezzi 
utilizzati durante il mercato settimanale tramite il posizionamento degli stessi; 
 

DISPONE 
 

- che l’Ufficio Viabilità – Gestione del Territorio provveda a predisporre idonea segnaletica in 
ottemperanza a quanto riportato nella presente ordinanza, 
- che gli Ufficiali e Agenti della Forza Pubblica provvedano a vigilare l’osservanza del presente 
provvedimento, 
- di trasmettere la presente ordinanza agli uffici comunali Segreteria e Viabilità, 
 

AVVERTE 
 

- che la presente ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio; 
 - che le violazioni alla presente ordinanza saranno punite per quanto previste dalle vigenti norme 
del C.d.S.; 
- che sono esclusi dalla presente ordinanza i mezzi di soccorso e di emergenza il cui transito dovrà 
comunque essere garantito; 
- che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture ai sensi 
dell’articolo 37 c. 3 del Nuovo Codice della Strada con le conseguenze e gli effetti dell’articolo 74 
del relativo Regolamento di attuazione del C.d.S.. 
 
 
 
Calci, li 10/10/2025 Il Responsabile 

  SARNO RENATO / Namirial 
S.p.A./02046570426 

 
 
    

     


